UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA LÂM

Số:        /UBND-GD&ĐT
V/v tập trung ứng phó lũ lớn trên các

tuyến sông và đảm bảo điều kiện an toàn

cho học sinh các trường MN, TH, THCS

trên địa bàn Huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày        tháng  9  năm 2024

       Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Công ty Điện lực Gia Lâm;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Huyện.

Thực hiện Công điện số 13/CĐ-UBND 9/9/2024 của UBND Thành phố

về việc tập trung ứng phó lũ lớn trên các tuyến sông; Công điện số 04/CĐ-

UBND ngày 10/9/2024 của UBND huyện Gia Lâm về về việc tập trung ứng

phó lũ lớn trên các tuyến sông. UBND Huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị,

Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Huyện thực hiện các nội

dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Thường xuyên nắm bắt thông tin tình hình

ngập lụt tại địa phương; tiếp tục chỉ đạo, triển khai công tác phòng chống

ngập lụt, đảm bảo an toàn cho nhân dân và học sinh các trường trên địa bàn.

Có biện pháp cảnh báo nguy hiểm tại các khu vực để phòng chống tai nạn

thương tích cho nhân dân và học sinh. Tuyên truyền đến các hộ gia đình quan

tâm quản lý trẻ em, quản lý học sinh tại gia đình đảm bảo tuyệt đối an toàn.

2. Hiệu trưởng các nhà trường chủ động cập nhật tình hình ngập lụt ở địa

phương nhất là các xã ven sông, các xã vùng trũng, thấp. Nếu không an toàn,

có phương án tổ chức cho học sinh học trực tuyến tại nhà đảm bảo đúng theo

khung chương trình năm học 2024-2025 và báo cáo UBND Huyện (qua

phòng GD&ĐT). Thông báo để phụ huynh học sinh phối hợp chuẩn bị các

điều kiện về thiết bị điện tử đảm bảo cho việc học trực tuyến.  Tuyên truyền

đến phụ huynh học sinh quan tâm quản lý học sinh tại gia đình đảm bảo tuyệt

đối an toàn.

Đối với các trường mầm non thuộc địa bàn ngập úng cho học sinh nghỉ

học. Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên đến trường ứng trực đảm bảo công

tác cứu hộ, an toàn trường học.

2

3. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp tục nắm bắt tình hình, tổng hợp

báo cáo UBND Huyện các vấn đề phát sinh để kịp thời xử lý; chỉ đạo các nhà

trường triển khai thực hiện công tác dạy và học theo đúng khung chương trình

năm học 2024-2025.

4. Công ty Điện lực Gia Lâm kiểm tra, đảm bảo điều kiện an toàn về

điện để học sinh có điều kiện học tập trực tuyến theo quy định.

UBND Huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đồng chí lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VP, GDĐT (03).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Học

		2024-09-11T13:17:40+0700

		2024-09-11T13:19:45+0700

		2024-09-11T13:42:27+0700

		2024-09-11T14:13:10+0700

		2024-09-11T14:13:10+0700

		2024-09-11T14:13:10+0700